

**Lucrari de reparatie capitala a
Liceului Teoretic „mesterul
Manole,, din
s.Salcuta,rn.Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2 M2
Modificari canale de ventilare**

Valoarea de deviz 88 281,06 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2 M2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	61,69	57,66	3 557,04
2.	7123010010200	Betonist	h-om	38,09	57,66	2 196,27
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	33,41	57,66	1 926,42
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,80	57,66	103,79
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	23,18	57,66	1 336,56
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,64	57,66	36,90
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	220,23	57,66	12 698,47
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,38	57,66	598,52
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,15	57,66	8,65
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,37	57,66	655,59
		Total manopera				23 118,21

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,02	285,00	5,70
2.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	2,75	285,00	783,75
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,03	3 250,00	97,50
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,03	3 250,00	97,50
5.	2010237318750	Distantieri	buc	129,31	1,00	129,31
6.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	3,55	85,00	301,75
7.	2320187315789	Decofrol	kg	3,27	25,00	81,75
8.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	27,23	13,50	367,61
9.	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,20	11,00	2,20
10.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,01	550,00	5,50
11.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	4 032,45	3,80	15 323,31
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,00	1,44	12,96
13.	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,55	1,44	735,19
14.	2663102100000150	Beton M150	m3	3,52	850,00	2 992,00
15.	2663102100000200	Beton M200	m3	5,33	925,00	4 930,25
16.	26661228001	Element prefabricat П8Д-8	buc	2,02	990,50	2 000,81
17.	2666122800600	Element prefabricat П15Д-5	buc	1,01	1 062,00	1 072,62

18.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	11,70	11,00	128,70
19.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	74,62	11,00	820,82
20.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	374,94	9,30	3 486,95
21.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	23,84	10,30	245,55
22.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,62	14,50	66,97
23.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,30	9,00	2,70
24.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,82	16,50	13,53
25.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	8,18	0,10	0,82
26.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	8,18	0,10	0,82
27.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,14	15,00	2,10
28.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,82	11,00	9,02
Total materiale de construcții						33 717,69

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,30	200,00	60,00
2.	2922140007000	Macara	h-ut	1,41	200,00	282,00
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,07	10,00	50,70
4.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,85	200,00	170,00
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,09	185,00	2 051,65
Total utilaje de construcții						2 614,35

Total	Lei	59 450,25
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	5 201,60
Transportarea	10 %	3 371,77
Total		68 023,62
Cheltueli de regie	5 %	3 401,18
Total		71 424,80
Beneficiul de deviz	3 %	2 142,75
Total		73 567,55
Tva	20 %	14 713,51

Total deviz: 88 281,06

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)